
  

_ 7 REMUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

" 

RESOLUCION No.93-2-2-1- 0003077 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Oficio No.02235 del 18 de febrero de 1993, el 

Director del Centro de Cómputo de la Intendencia de Compañías de 

Quíto, comunica que las compañias mencionadas a continuación, con 

domicilio en esta ciudad, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art.2 de la Ley No.31 

Reformatoria a la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante 

tres años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 
ñArt.20 de la citada Ley; 

NOMBRE COTAS. F.LOTORG. NOTARIO CANTON INS.R.M. 

CAS CLAYI- 

55340, Y INDUSTRIAL INMO-> 

BILIARIA INRALI 

DA 87.12.31 30 : 88.05.20 

42180 Y TM CAR VAL SOCIE- 

DAD ANONIMA 84:12.28 6 85.02.15 

42356 Y INHOBAQ S.A. 84.12.18. 7 85.05.13 

41278 e TNMOBILIARIA 

ADRIA S.A. 87.04.28 30 82.07.06 

55299 e/ INMOBILIARIA A- 
GRÍCOLA BRAFFO 
S.A. 88.11.30 13 88.05.09 

(41690 Y INMOBTLIARTA 

BARMERN 5.A. 81.06.24 l6 83.07.14 

5524% “ INMOBILLAREA BO- 

CHA DIECTNUEVE 

S.A. 87.11.76 5 88.03.16 

41346. 7 INMOBILIARIA DON 
BOTROS C.A. 80.08.28 7 82.02.11 

41794 e INMOBILIARIA EN- 

CÁNTO S.A. 84.06.15 17 84.09.19 

AÁ a1505 vV INMOBILIARIA EKP 
S.A. 84.07.03 17 84.07.23 

_ A LANDIA S.A. 84.09.17 30 GQUIL.. 84.10.22 1481 

1137 

997 

521 

4993 

5460 

711 

3476 

864 

1303 

5487



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 

RESOLUCIÓN No. 93-2-2-1- 

¡42185 INMOBILIARIA ER- 
CHEMA 8.4. 84.09.14 2 85.03.07 1513 

44876 INMOBILIARIA 

JUANFE S.A. 87.05.25 21 87.08.25 7741 

(41750 INMOBILIARIA 1A- 
LUKASA S.A. 84.07.12 30 . 84.08.17 6319 

41088 Y INMOBILIARIA MAR 
MYLES S.A. 83.10.12 10 83.12.19 2027 

41491 Y INMOBILIARIA LEO- 
PERSA S.A. 82.12.16 16 " 84.05.02 621 

41306 INMOBILIARIA LOS . 

PORTALES S.A. 82.12.10 24 : 34.02.21 1215 

41275 w INMOBILIARIA OL - , - 
=> MASIPA 3.A. 83.11.22 30 c 84.02.17 1114 

42453 O TNMOBIL IARIA . : 
7 PRESIX S.A. 84.12.28 30 * 85.04.26 3155 

- 41834 “INMOBILIARIA ROSA 

ELENA S.A. ROSELE 84.10.17 . 17 c 84.10.22 8076 

- 42014” INMOBILIARIA Y y 
CONSTRUCTORA IN- 
MOFLAVIA S.A. 84.11.09 11 84.17.05 1750 

55269 e” INMOBILIARIA PA- 
RRUCHA S.A. 87.12.11 5 . 88.03.30 3983 

142556 INMOBILIARIA ZU- 
ROS S.A. 81.11.23 29 . 84.09.25 1361 

(42735 1.R.S-E-R-S.A. 85.07.08 7 " 85.08.30 7287 

44782: Y JALAPA S.A. 87.10.27 7 . 87.11.12 1919 

(41474 W LANGOSTINOS TI- 
: TANIC S.A. 84.05.07 21 . 84.06.13 774 

55270 “.ARRUY S.A. 88.04.26 21 . 88.05.16 1092 

¿49845 A- LANGOSTINOS RUSI- 
> TAW S.A. 87.10.22 7 " 87.11.13 1990 

448604 LANGOSTINOS BLA- 
TANEX S.A. 87.10.22 : 87.11.12 SY 

FE 44193) Y LANGOSTINOS PE- 
a? 
>



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 
RESINAICTON No.93-2- 2 1 

: 42185 Y INMOBILIARIA ER 
o. CHEMA 5.A. 54.09.14 2 o 85.03.07 1513 

Caaero lr NHOBILTARIA 
IUONFE S.A. $/.05.25 21 " 87.08.25 7741 

Carro 1AHOB IX TARTA HA- 
LUKasa S.A. 49.07.17 0 " 84.08.17 6319 

“a4loss Y INMOBTLIARTA MAR- 
MYLES 3.M. 83.10.17 10 " 83.12.12 9037 

(a1a91 INMOBILIARIA LEO- 
PERSA S.A $2.12,16 16 84.063,02 6Z1 

atsoé Y INMOBIL IORIA LOS 
PORTALES 5. 82.12.10 za » 84.02.21 1715 

o, , 

(or nos JARÍIA OL - " 

mm MASIPA 3.A. 83.11.22 50 v B9.02.17 1114 

42qsa e, NMOB IL LARIA 
PRESIX S.A. 84.12.28 30 . 85.04.26 3195 

arera Y ARMOBILIARLA ROSA 
ELENA S.A. ROSFLE 24.LO.J7'. 1 “ 84.10.22 8076 

42044 / INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA TN 
MOFLAVIA S.A. 84.11.09 1 >, 39.17.05 1750 

5578% Y INMOBILIARIA PA- 
RRUCHA S.A. 847.12,11 5 . 88.03.30 3983 

42550. INHOBTLIARLA ZU- 
ROS S.A. 81.11.23 29 no. 84.09.25 1361 

42735 YT OROS.E.R. S.A. 85.07.08 7 v 85.08.30 7287 

4978? Y JALAPA S.A. 87.10.27 7 " 87.11.12 1919 

41474. LANGOSTINOS TI- 
TANIC S.A, 84.05.07 21 " 84.06.15 774 

59270 LARRUY S.A. B88.04.26 21 ” 88.05.16 1092 

44345 Y LANGOSTINOS RUSI- 
TAH S.A ET 10.22 7 " 87.11.14 1990 

1 44860 Y LANGOSTINOS BLA- 
TÁNEX S.A. 87.10.22 7 " 87.11.12 Y 

2 44798 4 LANGOSTINOS PE -



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 
RESOLUCIÓN No. 93-Z-Z-=1 > 

TUI LAPI S.A. 87.10.22 

(24810 Je LANGOSTINOS LAN- 
: TE S.A. 87.10.22 

% 44883 ¿¿LEVER S.A. 87.10.22 

“42681 Y L.L.L.A. LABORA= 
TORIO INDUSTRIAL 
DE LARVAS C.A. 85.07.16 

41969 “ MACRORIO S.A. 84.06.15 

(42470 Y MAESORA C.A. 85.04.11 

(44829 *MANITOBA S.A. 87.10.22 
2” A (41438 W MARISCO DEL GRAN 

GOLFO MAGRANSA 
3.A. 24.04.23 

(d1679 Y MARISCOS VIENTO 
Y MANGLAR MAvI- 
MAN S.A. 84.06.14 

¿oa Y ) (40958 Y MAR DEL ECUADOR : 
7 PARE S.A. 83.10.06 

—  558272.W/ MERCUDOR, MER- 
CANTIL DEL ECUA=- 
DOR S.A. 88.05.02 

16498134 MEREVILLE S.A. 87.11.27 

55267  MOLELUZ S.A. 88.04.26 

> > A23LD Y NEMACURSA S.A. 85.02.13 

55358 Y NODARI S.A. 88.05.17 

¿41286 Y NAVIERA MARISCOS 
(NAMAR) S.A. 83.10.12 

44785 Y OBIDOS S.A. 87.10.27 
  

ia ES 

£41455 Y OCETCA ORGANIZA- 
p CION COMERCIAL 

ESCOBAR TRIVI- 
RO C.A. 84.07.13 

(44872. ONOTOA S.A. 87.10.27 
Pa Y 

0472 OPTICA 1INDUS- 

21 

13 

24 

24 

28 

21 

21 

21 

13 

30 

87.11.13 

87.11.13 

87.11.12 

85.08.14 

84.08.03 

85.06.12 

87.11.13 

84.05.30 

84.07.10 

83.10.26 

88.05.16 

87.11.17 

88.05.16 

85.03.18 

88.06.08 

84.02.28 

87.11.10 

84.05.14 

87.11.20 

1996 

1992 

1926 

1027 

1032 

4605 

1970 

719 

936 

1235 

1094 

2042 

1090 

1811 

1270



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 4 
RESOLUCION No.93-2=2-1- (003077 

TRIAL. ECUATO- 
RIANA 0.1.E.- 
S.A. 87.09.11 4 

áarss v oTARu S.A. 87.10.27 7 

55275 Y PALAMOS S.A. 88.04.26 21 

14217514 PARTSER SOCIE- 
DAD ANONIMA 84.12.10 21 

La1z16 “Y PESQUERA PATROS 
S.A. 83.12.28 5 

Cdas91 YU PETIT TRIZMAN 
S.A. 87.10.22. 7 

- 41201) PISCINAS CAMA- 

o RONERAS PICAR 
S.A. 83.12.13 15 

55334 Y PISCIS DE LA 

COSTA ECUATO= 

RIANA-PISCOSTE- 

S.A. 88.07.02 13 

¿791275 PLUSOL S.A. 84.01.06 21 

  

Y PROBIDEX PRODUC= 
TOS BIOACUATICOS 
DE EXPORTACION 

    

S.A. 85.09.03 15 

ANTES: PESQUERA CHUCU- 
CHÚ S.A. 85.01.28 30 

(44760) POCATELO S.A. 87.10.27 7 

19499 PosamaR S.A. 83.12.02 21 

BRAMA S.A. 85.04.11 13 

41423 PRODUCTOS BIO- 
ST ACUÁTICOS ECUA- 

TORIANOS C.A. 
(PROBIACE ) 84.09.12 4 

¡Laziod y PROMOTORA VILLE- 
<oo NA S.A. "PROCA- 

VISA” 85.06.26 21 

Ass “/ PROCONDIMENTOS 

87.10.13 

87.11.10 

88.05.12 

85.01.30 

84.01.26 

87.11.12 

84.01.76 

88.03.30 

84.02.13 

85-10.78 

85.03.13 

87.11.10 

84.01.16 

85.06.11 

84.05.09 

85.07.30 

1725 

11130 

1073 

623 

173 

1921 

171 

756 

979 

1399 

306 

11136 

88 

4594 

633



  

rn 
[44 

Be 7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
, —— 

Foja 5 

RESOLUCION No.93-2-2=1- 

eo. 

PRODUCTOS CONDI- 

MENTADOS 3,.A. 

a 

2478447 QUATSINO S.A. 
   
24 QUILPIE S.A. 

it 
0 

. 44809 RABAUL. S.A. 
  

795 Y RAKAHANGA S.A.    
44892“ ROBILLON S.A. 

(44814 v/ RUPERT S.A. 
A e, 

44849" SARTRAN S.A. 

(Ga896) Y SARMILE S.A. 

53374" SERVICIOS DE 
GUARDIANIA 
(GUARDICA) C.A. 

A E 

(44803 Y SEVEREN S.A. 

(44826, Y SINALOA S.A. 

(447671 SILVERLAR S.A. 
rn 

43861 14“SUMISU GA. 
oa 

(9103118 SOCIEDAD AGRICO> 
LA E IMMOBILIA-" 
RIA "PATRICIA MA- 
RIA S.A. 

¿ALTSE Y SOYAGRO S.A. 

553500 FECHNOPAVIMEN> 
TOS 3,A. 

¿(ÁZ319)Y TRINEGO 5.A. 

55365 “TORICI $.A. 

Y 
55231 TRIJUEKE S.A. 

a 

44796) VOLCANOL S.A. 

FATESA VALPUNGA S.A. 

0003077 

38.04.09 

87.10.27 

87.10.27 

87.10.27 

87.10.27 

87.10.27 

87.10.27 

87.10.27 

87.10.27 

87.12.04 

87.10.27 

87.10.27 

87.09.11 

87.10.27 

83.10.05 

84.08.09 

88.03.06 

85.03.22 

83.05.25 

88.04.06 

87.10.27 

87.10.27 

85.05.28 

13 

15 

zi 

21 

14 

.. 

. 

. 

38.05.04 

87.11.10 

87.11.10 

87.11.17 

87.11.12 

87.11.17 

87.11.17 

87.11.17 

87.11.12 

88.03.30 

87.11.13 

87.11.13 

87.10.22 

87.11.20 

83.11.17 

84.08.22 

88.03.29 

85.04.02 

88.06.09 

88.04.20 

87.11.10 

87.11.10 

85.07.08 

1020 

11101 

11155 

Zoo 

1944 

2016 

2032 

2040 

1924 

4003 

1988 

1966 

1780 

20972 

1343 

6504 

728 

369 

1300 

903 

11090 

11151 

531



  

SÍ 

REJUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 6 0003077 
RESOLUCIÓN No. 93-2-2-1- 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la 

Subintendencia de Derecho Societario, mediante Oficio No.SC-DI-"DISLIQ-93- 

972 del 17 de noviembre de 1993, ha emitido informe favorable para que se 

dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas 

en el considerando anterior; yY,;z 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

Compañias, mediante Resoluciones Nos. fADM-"22-489 del 18 de noviembre de 

1992; Y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR inactivas a las compañias: INDUSTRIAL 
CLAVILANDIA 3.8., INDUSTRIAL INMOBILIARIA INRALI S.A., IM CAR VAL SOCIEDAD 

ANONIMA. —INMOBAQ S.A., INMOBILIARIA ADRIA S.B., INMOBILIARIA AGRICOLA 

BRAFFO S.A., INMOBILIARIA BARMEN 3,AM., INMOBILIARIA BOCHÁ DIECIMUEYE S.f., 

INMOBILIARIA DON BOTROS C.A., INMOBILIARIA ENCARTO S.A., INMOBILIARIA EKP 

S.A., INMOBILIARIA ERCHEMA S.A., INMOBILIARIA JUANFE S.A., INMOBILIARIA 

MALUKASA S.A., INMOBILIARIA MARMYLES S.A., INMOBILIARIA LEOPERSA S.A., 

INMOBILIARIA LOS PORTALES S.A., INMOBILIARIA OLMASIPA S.A., INMOBILIARIA 

PRESIX S.A., INMOBILIARIA ROSA ELENA S.A. ROSELE, INMOBILIARIA Y 

CONSTRUCTORA INMOFLAVYIA S.A., INMOBILIARIA PARRUCHA 3S.A., INMOBILIARIA 

ZUROS S.A... 1.R.S.E.R.S.A., JALAPA S.A., LANGOSTINOS TITANIC S.A., LARRUY 

S.A., LANGOSTINOS RUSITAN S.A., LANGOSTINOS BLATANEX S.A., LANGOSTINOS 

PETTI LAPI S.A., LAMGOSTINOS LANTE S.A., LEVER S.A., L.1.L.A. LABORATORIO 

INDUSTRIAL DE LARVAS C.A., MAÁCRORIO S.A., MAESDRA C.A., MANITOBA S.A., 

MARISCOS DEL GRÁN GOLFO MAGRANSA S.A., MARISCOS VIENTO Y MANGLAR MAYIMAN 

5.4., MAR DEL ECUADOR MARE S.A., MERCUDOR, MERCANTIL DEL ECUADOR S.A., 

MEREVILLE S.A., MOLELUZ S.A., NEMACURSA S.A., NODARI S.A... NAVIERA MARISCOS 

(NAMAR) S.A., OBIDOS 3.M., OCETCA ORGANIZACION COMERCIAL ESCOBAR TRIVIÑO 

C.A., ONOTOR S.A., OPTICA INDUSTRIAL ECUATORIANA 0.1.E.S.A., OTARU S.A, 

PALAMOS S.A., PARTSER SOCIEDAD ANONIMA, PESQUERA PATROS S.A.PETIT TRIZMAN 

S.A., PISCINAS CAMARONERAS PICAR S.A., PISCIS DE LA COSTA ECUATORIANA- 

PISCOSTE- S.A., PLUSOL S5.A., PROBTIDEX PRODUCTOS BIGACUATICOS DE EXPORTACION 

S.A,, POCATELO S.A., POSAMAR S.A., POTAJES ESCOBRAMA S.A., PRODUCTOS 

BIOACUATICOS ECUATORIANOS —C.A. (PROBIACE), PROMOTORÁ —VILLENA S.A. 

"PROCAVISA", PROCONDIMENTOS PRODUCTOS CONDIMENTADOS 3S.A., QUATSINO 3.A., 

QUILPIE S.A., RABAUL S_A., RAKAHANGA S.A., ROBILLON S.A., RUPERT S.A.,' 

SARIGAN S.A., SARMILE 3.MA., SERVICIOS DE GUARDIANIA (GUARDICA) C.A., 

SEVEREN S.A., SINALOA S.f£., SILVERLAR S.A., SUMISU S.A., SOCIEDAD AGRICOLA 

E INMOBILIARIA PATRICIA MARIA S.A., SOYAGRO S.A., TECHNOPAVIMENTOS 35.AM., 

TRINEGO S.A... TORICI S.A., TRIMUEKE S.A., VOLCANOL S.A., YALPUNGA S.A.; Y. 

ZETAMET S.A., por estar incursas en la disposición prevista en el Art.2 de 

la Ley No.31 Reformatoria a la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que se notifique con un extracto de esta 

Resolución, a los representantes legales de las compañías mencionadas en 

el Artículo anterior, mediante publicación, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las sociedades, publicación que 

será hecha por esta Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, cont



  

REPUBLIPA DEL ECUADOR 
SUPERIBIÉNDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 7 
RESOLUCION No.93-2-2-1-003077 

desde la notificación con la presente publicación, las compañias persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con loa que 

dispone el inciso tercero del Art.3 de la Ley No.31 Reformatoria a la Ley 
de Compañias. 

CUMPLIOOS, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en 

Guayaquil, 9 9 NOV. 199% 

     EE b. Manuel Molina Jalíl 
SUBINTE NTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
    
   

Peso A


